
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

la legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, recante “Norme in materia di beni

culturali, istituti e luoghi della cultura”, che all’art. 21, comma 1, lett. r) dispone,

contributi annuali a sostegno delle attività e del funzionamento di enti e istituzioni

culturali e scientifiche di particolare importanza presenti in ambito regionale;

VISTA

la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 “Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;VISTA

la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3 “Legge di stabilità 2022” (pubblicata nel

BURAS n.11 del 10 marzo 2022 – Supplemento ordinario n. 2);

VISTA

il Decreto dell’Assessore agli Affari generali n. 28786/79 del 09.08.2019, con cui

vengono conferite alla dott.ssa Paola Zinzula le funzioni di Direttore del Servizio

patrimonio culturale, editoria e informazione;

VISTO

la Legge regionale 20 ottobre 2016, n. 24;VISTA

la Legge regionale 22 agosto 1990, n. 40;VISTA

la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;VISTA

la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 30, comma

4 che disciplina le modalità di sostituzione del direttore del servizio in caso di vacanza

del titolare;

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori

Regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PATRIMONIO CULTURALE, EDITORIA E INFORMAZIONE

Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14, art. 20 e art. 1, comma 1, lett. r). Contributi

a sostegno delle attività di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare

importanza in ambito regionale. Annualità 2022. Nomina della Commissione di

valutazione.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

DETERMINA

di dover procedere in merito,RITENUTO

il Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda, Dott.ssa Elisabetta Schirru, in

relazione alla partecipazione alla Commissione del Dott. Cristiano Giovannino Becciu,

Coordinatore del Settore Tutela Lingua e Cultura Sarda;

SENTITO

che il sopra citato Decreto Assessoriale n. 6/2022 dispone all’art. 3 “Le funzioni

relative all’accertamento del possesso dei requisiti degli organismi richiedenti e la

valutazione delle attività programmate e realizzate sarà svolta da una Commissione

interna nominata con determinazione dirigenziale.”;

EVIDENZIATO

l’art. 29, comma 1, lettera a) della L.R. 22 novembre 2021, n. 17 che ha modificato il

comma 3 dell’art. 20 della L.R. n. 14/2006;

VISTO

che il termine di presentazione delle domande di contributo regionale è scaduto il alle

ore 23.59 del 16.06.2022 e che sono pervenute n. 10 istanze;

DATO ATTO

l’avviso sulla scadenza dei termini per la presentazione delle domande di contributo

ai sensi della L.R. n. 14/2006, art. 21, comma 1, lett. m), approvato con

determinazione rep. n. 718 del 12.04.2022, pubblicato sul BURAS digitale, sul sito

istituzionale e sul sito tematico SardegnaBiblioteche;

VISTO

il Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport n. 6, prot. n. 8338 del 7 aprile 2022 che fissa alle ore 23,59 del 16

maggio 2022 la scadenza dei termini per la presentazione delle domande di

concessione dei contributi ai sensi dell’art. 21, comma 1, lett. r) della L.R. 14/2006;

VISTO

l’art. 8, comma 18 della L.R. 13 aprile 2017, n. 5, che dispone che i termini per la

presentazione delle istanze per la concessione dei contributi per il sostegno delle

attività e del funzionamento degli enti e istituzioni culturali e scientifiche di cui

all'articolo 20 della legge regionale n. 14 del 2006 sono stabiliti annualmente con

decreto dell'Assessore regionale competente per materia;

VISTO

la deliberazione della Giunta Regionale n. 8/35 del 19 febbraio 2019 “Revisione dei

criteri di ammissibilità, valutazione e rendicontazione dei contributi”, così come definiti

nell’allegato alla deliberazione citata;

VISTA



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

La presente determinazione sarà pubblicata per estratto sul Bollettino Ufficiale della

Regione Sardegna e integralmente sul sito istituzionale .www.regione.sardegna.it

ART.4

Le sedute della Commissione potranno svolgersi sia in presenza che in

videoconferenza.

ART.3

La Commissione è costituita dai sottoelencati dipendenti:

- Carla Contini (Coordinatore del Settore Biblioteche e Promozione della Lettura),

Presidente;

- Cristiano Giovannino Becciu (Coordinatore del Settore Tutela  Lingua e Cultura

Sarda), Componente;

- Elena Maria Luisa Giancola (Funzionario del Settore Biblioteche e Promozione della

Lettura), Componente e Segretario verbalizzante.

ART.2

É nominata la Commissione interna per la valutazione delle istanze dei contributi a

sostegno delle attività di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare

importanza in ambito regionale, ai sensi della legge regionale n. 14/2006, art. 20 e

art. 21, comma 1, lett. m), annualità 2022.

ART.1

 

La presente determinazione è notificata, per il tramite del Direttore Generale dei Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n. 31/1998 e ss.mm.ii..

                                                                                                Il Direttore del Servizio

                                                                                                    Paola Zinzula

http://www.regione.sardegna.it

		2022-05-26T12:50:31+0200
	PAOLA ZINZULA
	Firmato digitalmente da


		2022-05-26T12:50:47+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




